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EESEN @minvws.nl

(10)(2e) [NELEDRE minvws.nl]; (10)(2e)
(10)(2e) J (10)(2e) i (10)(2e) . (10)2e) @minvws.nl]; (10)(2e) .
. @minvws.n|]; REERRUERTRER WEARIDEOR MEVIEDR@minvws.nl]; (10)(2e) (10)(2e) @minbzk.nl];
MUERI@minvws.nl]
B mith, Fianne
Sent: Mon 8/17/2020 8:02:18 AM
Subject: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp
Received: Mon 8/17/2020 8:02:19 AM
image001.jpg
DEF-g (10)(2e)
Dank voor je mail. Ik ben inderdaad op dit moment met drie zaken bezig:
1. Insamenwerking met IGJ een aanpak maken voor de inrichting en werking van het meldpunt.
2. Een nota schrijven voor een formele opdrachtbrief aan IGJ voor dit meldpunt.
3. Zorgen dat er een AMVB komt om de handhaving van het verbod nader in te regelen.
Met vriendelijke groet,
(10)(2e)
Van:<@minvws.n|>
Verzonden: maandag 17 augustus 2020 09:25
EDE @ minvws.nl> (10)(2e) @minbzk.nl>
@minvws.nl>; (10)(2e) )

(10)(2e)

(10)(2e) WUIEDB @ minvws.nl> (10)(2e)

(10)(2e)
WOIEDR @ minvws.nl>

< (10)(2e) @ minvws.n > JEHESGUET X )
Onderwerp: FW: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

et weet of jij hiervan op de hoogte bent, bij deze:
van IG] heeft gevraagd om een afzonderlijke opdrachtbrief voor IG] om het meldpunt antimisbruikbepaling op te

(10)(2e)
Mijn poging om niet zo'n opdracht te hoeven schrijven (DI/Fianne), maar te volstaan met de door de minister geaccordeerde nota

dat IGJ zo'n meldpunt moet inrichten, is onvoldoende voor IGJ.
Ik vind het wat zonde van het werk, maar kennelijk moet het zo.

en jij al bezig met deze nota? Nu minister echt 1/9 van start wil en cok het wetsvoorstel met de grootst mogelijke

b
mﬂoet worden doorgezet, lijkt het mij zaak dat dit nu ook wordt opgepakt, maar wellicht ben je al bezig.
Overigens heeft mij verzekerd dat 1G] feitelijk al wel bezig is met oprichting.

[§)[EDN ik ga er vanuit dat jij de opdracht regelt en ook samen met IG] zorgt voor inrichting meldpunt: m.n. moet bezien worden
naar welke inspecties de IG] kan doorverwijzen. Met die inspecties meot dat worden afgesproken.

Graai ookvan de Twm aangehaakt houden ivm afstemming toezicht/haha Twm.

(10)(2e)Gixke (1012 (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e) (10)(2e) (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)

Administratief

(10)2e) (10)(2e)




Administratief

Van: QsED)] <M@M>

Onderwerp: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

Hoi, ik hebf IR an DI gevraagd dit op te pakken. Ik heb wel een beetje zorg, want gaat dit dan wel op tijd lukken? Minister
wil immers in september de app in de lucht hebben en dan moet het meldpunt er zijn lijkt mij. Ik ga er eigenlijk vanuit dat jullie
informeel wel alvast beginnen.

R coce BT

Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 13:05

(10)(2e)

®minbzk.nl>

(10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) )
(10)(2e) i ! (10)(2e) (10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) [ED M @minvws.nl>; (10)(2e) )m@_igj._nb

Onderwerp: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

Dag EREED)

Dank voor je snelle reactie en meedenken.

Voor ons is deze nota echter echt onvoldoende.

We hebben een expliciete grondslag nodig waarop de IG] het meldpunt kan inrichten en gegevens kan verwerken van melders.
Daarnaast is nadere afbakening nodig. Een nieuwe nota kan meer specifiek ingaan op gegevensverwerking tot wetgeving
gerealiseerd is en daarnaast over wat er van het meldpunt verwacht wordt.

Graag zouden we hierin terug zien dat het meldpunt bij de 1G] enkel meldingen aanneemt, om deze vervolgens warm door te
verbinden naar de sectorale toezichthouder.

De communicatie over dit meldpunt en het voorbereiden van de sectorale toezichthouders zal door VWS gebeuren, waarbij we
uiteraard meedenken en assisteren. De samenwerkingsafspraken zullen verder tussen de IGJ en de sectorale toezichthouders
worden opgesteld.

Uiteraard ook bereid de elementen voor de nieuwe nota aan te leveren.

Met vriendelijke groet,

Inspectie Gezondheidszorg en Jeugd
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Stadsplateau 1 | 3521 AZ | Utrecht

Postbus 2518 | 6401 DA | Heerlen
Management ondersteuner [ R @igj.nl (10)(2e)

Twitter: @IGIn|

Duidelijk. Onafhankelijk. Eerlijk.

Van: (WD <m@mist,nl>

Verzonden: donderdag 13 augustus 2020 12:33
LETH (10)(2e)do2e (10)2e) M@_igj,_nb; (G <P COM @ minbzk.nl>
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(10)(2e)

(10)(2e)

<RI ® minvws.nl>;
(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e) @ minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

@ minvws.nl>;
@minvws.nl>

A0 (10)(2¢)
Ivm mijn voorstel om de door de minister geaccordeerde nota als opdracht te gebruiken hierbij de scan van het exemplaar waar
de minister zijn akkoord heeft opgezet. Zonder tegenbericht ga ik ervanuit dat dit zo voldoende is voor IG].

Hoggly)
Hou jij ons op de hoogte van stavaza (planning) gesprekken met toezichthouders? Dit is nl. ook handig om te weten voor *het
andere wetstraject’, de Twm.

van: O Bl e ninvws.ni>

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 15:27
minvws.nl>; (10)(2e)
(OB @minbzk.nl>
_! (L@ minvws.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) minvws.nl>; (10)(2e) (10)(2e)
Onderwerp: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

Jazeker, (10)(2e) eeft vanuit het programma hierover contact mem van de IGJ.

1k hegekopieerd zodat zij onderstaande informatie en vragen oo

(2¢)

) <IN ® minvws.nl>;
| GO @ minvws.nl>; (10)(2s) )

@ minvws.nl>

Groeten,

(10)(2e)

van: [JEEESIN <3N @ minvws.nl>

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 15:11

(10)(2e) (10)( i .nl>: { ( (10)(2e)

ST ICERN @ minvws.ni>; RGOS (CONN & minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) (10)(2e)
(10)(2e)

Excuus voor al deze mailtjes, He actie om overleggen de plannen met

handhavers/inspecties al door DI'wo
(10)(2e) heb jij al van i)
me) ==

Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 14:56
(10)(2e) (UYL (@ minvws.nl>;

ehoord hoe het hiermee staat?

(10)(2e) Boxe (10)(2e)
(10)(2e)
(10)(2e)

g (10)(2e)
(10)(2e)
@minvws.nl>;

@ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e)

RUCSTUEEEEIUCEN. - ME PN @ minvws.nl>;
((O)EE @ minvws.nl>; (10)(2e)

(10)(2e) @ minvws.nl>

Onderwerp: RE: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

-Over punt 1 heb ik meteen even afstemming gezocht met de mensen die gaan over haha van de Twm, zodat we zaken in
samenhang doen (Twm zit bij dezelfde handhavers). Hoop ik snel meer over te horen.

-Punt 2:[§EJES] kan de nota waarop de minister beslist dat er meldpunt bij IG] moet komen ook dienen als zo'n opdracht? Dat

zou Eraktisch zijn.
Van: (10)(2e) ) <M>
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Verzonden: woensdag 12 augustus 2020 14:36

) minvws.nl>;

(10)(2e)
: @ minvws.nl>
Onderwerp: Regeling voor handhaving bij dwang gebruik traceerapp

(10)(2e) Ik sprak net met (10)(2¢) bij de I1GJ.

Er is besloten dat de IGJ] een meldpunt gaat inrichten voor meldingen over gedwongen gebruik van de app. Om dat goed te
kunnen regelen zijn ook nog enkele zaken vanuit VWS nodig:

« Een regeling wie de opvolging/handhaving van de meldingen op zich neemt. Voor een aantal sectoren is daar een
logische toezichthouder voor aan te wijzen, maar voor sommige situaties is dat ook nog lastig (bijvoorbeeld als een
horecagelegenheid bezoekers zonder app weigert, wie gaat daar dan tegen optreden). Dat moet in het wetsvoorstel of in
een onderliggende regeling of misschien een convenant worden geregeld, maar kan niet aan de IG] worden overgelaten
om zelf te regelen.

¢ Er moet een officiéle opdracht of verzoek (brief van minister VWS?) ten grondslag liggen aan deze taak van de IGJ,
zolang de wetgeving nog niet van kracht is.

Wil jij dit oppakken? Je kunt hierover eventueel contact opnemen metzie cc).

Dank je wel,

Groeten, JEU[EO]

- (I

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Directie Publieke Gezondheid

Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag

Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

Verdieping: AO8
minvws.nl | www.rijksoverheid.nl




